
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 6 ze dne 15.12.2021 

 

USNESENÍ č. 151/ZM/2021 RO 85 - Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 85 k rozpočtu města na rok 2021 - 

zvýšení výdajů ve výši 40.000 Kč v závazném ukazateli - příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 

a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 40.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 152/ZM/2021 RO 86 - Správa veřejného pohřebiště 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 86 k rozpočtu města na rok 2021 - 

zvýšení výdajů ve výši 43.000 Kč v závazném ukazateli - správa veřejného pohřebiště a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 43.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 153/ZM/2021 RO 87 - Dotace na kulturní aktivity mládeže a dospělých 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 87 k rozpočtu města na rok 2021 - 

snížení výdajů ve výši 50.500 Kč v závazném ukazateli - dotace na kulturní aktivity mládeže a 

dospělých a snížení schodku rozpočtu ve výši 50.500 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 154/ZM/2021 RO 88 - Investiční dotace - Sdružení obcí Orlicko - rolba 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 88 k rozpočtu města na rok 2021 - 

výdaje ve výši 200.000 Kč - investiční dotace Sdružení obcí Orlicko na nákup rolby a zvýšení schodku 

rozpočtu ve výši 200.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 155/ZM/2021 Žádost o dotaci - Sdružení obcí Orlicko (rolba) 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

200.000 Kč svazku obcí Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, IČO 70951993 na 

pořízení sněhového pásového vozidla - rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v oblasti Buková 

hora - Suchý vrch dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 156/ZM/2021 Darovací smlouvy základním školám v ORP Lanškroun a 
krajské škole SOŠ a SOU Lanškroun a Gymnáziu Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasí s poskytnutím daru, jehož předmětem je darování 

notebooků Asus B1500 a tabletů školám: 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

 Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, 

a s uzavřením předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 157/ZM/2021 Aktualizace Plánu obnovy majetku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje aktualizaci Plánu obnovy majetku města dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 158/ZM/2021 Schválení rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 dle 

přílohy. Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočet města Lanškroun na rok 2022 dle 

přílohy, který počítá: 

- s celkovými příjmy 219.135.400 Kč, 

- s celkovými výdaji 258.724.786 Kč, 

- splátkami úvěrů 8.421.060 Kč, 

- použitím prostředků z minulých let 48.010.446 Kč. 

a závazné ukazatele rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 159/ZM/2021 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města Lanškroun 
na roky 2023 - 2024 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 

2023 - 2024 dle přílohy. Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

města Lanškroun na roky 2023 - 2024 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 160/ZM/2021 Pověření k provádění rozpočtových opatření 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun pověřuje radu města prováděním rozpočtových opatření 

a) ve všech případech, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů v objemu do 300 000 Kč včetně, 

aniž by se změnil celkový objem výdajů, 

b) v případech, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů, jsou-li vyvolány organizačními změnami, 

pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky města, tj. nezvyšuje se celkový 

rozpočet výdajů města, 

c) jde-li o rozpočtové zapojení přijatých účelově vázaných finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

d) jde-li o nutné výdaje při zajištění chodu obce v případě havárií nebo stavu nouze, výdaje 

k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 

penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, úhrady pokut, penále z 

rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření 

je nezbytné a má formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 161/ZM/2021 Směrnice pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 
zastupitelstva města v roce 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává směrnici pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 

zastupitelstva města v roce 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 162/ZM/2021 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program na podporu subjektů, které hradí 

pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 163/ZM/2021 Dotační program na podporu kultury v roce 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program na podporu kultury v roce 2022 dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 164/ZM/2021 Jednání sportovní komise ze dne 20.10.2021 - schválení 
dotačního programu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží 

v roce 2022, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 165/ZM/2021 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících na rok 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program ,,Podpora poskytování sociálních služeb 

a služeb souvisejících“ pro rok 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 166/ZM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - KČT, odbor Lanškroun (KOPA) 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 100.000 Kč s KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na zajištění 

grafických návrhů a výroby 7 000 ks keramických medailí pro dálkový pochod Lanškrounská KOPA 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 167/ZM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - OIK TV (reportáže) 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

528.000 Kč společnosti OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na výrobu 

televizních reportáží a chod celého vysílání OIK TV v roce 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 168/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2022 
Laxus z.ú. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2022 Laxusu, z.ú., Sadová 2107, 

Nymburk, IČO: 62695487 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.03.2022 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 169/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2022 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2022 Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 416261 a uzavřít příslušnou 

veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.03.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 170/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2022 
Rodinné centrum Dětský svět z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2022 Rodinnému centru Dětský 

svět z. s., B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.03.2022 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 171/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci Junák 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 90.000 Kč organizaci Junák – 

český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, na 

celoroční činnost s mládeží v roce 2022 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 172/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci FO Lanškroun z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 552.600 Kč pro FO Lanškroun, z. 

s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 173/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci TJ Sokol Dolní 
Třešňovec 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč pro TJ Sokol Dolní 

Třešňovec, z. s. , Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 49312537 a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 174/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci TJ Lanškroun, z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 1.200.000 Kč pro TJ Lanškroun, 

z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 175/ZM/2021 Schválení dodatku č. 14 zřizovací listiny Základní škola 
Lanškroun, Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dodatek č. 14 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 na základě § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 176/ZM/2021 Schválení dodatku č. 2 zřizovací listiny Mateřská škola 
Lanškroun, Žižkova 365, okr. Ústí nad Orlicí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, na základě § 84 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 177/ZM/2021 Návratná finanční výpomoc ZŠ Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. 

Ústí nad Orlicí , IČO 00854379 o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 

mikroprojektu "Společně včera, společně dnes, společně zítra" dle přílohy. Zastupitelstvo města 

Lanškroun schvaluje smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi městem Lanškroun a 

Základní školou Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 178/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 3/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 179/ZM/2021 Prodej lesního pozemku v Oboře - část ppč. 8679 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku ppč. 8679 – lesní pozemek o výměře cca 800 

m2 v obci a k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat s ohledem na stanovisko odborného lesního 

hospodáře. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 180/ZM/2021 Prodej ppč. 180/3 v Dolním Třešňovci u domu čp. 120 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek v majetku města ppč. 180/3 o výměře 45 

m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za kupní cenu ve výši 9.000 Kč s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem do podílového spoluvlastnictví. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 181/ZM/2021 Směna pozemků v lokalitě "U hřbitova" 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun bere na vědomí námitku čj. MULA 36978/2021 ze dne 07.12.2021 

ke směně pozemků v lokalitě "U hřbitova". Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit 

pozemek ppč. 3081/223 o výměře 2 948 m2 za pozemek města část ppč. 3081/217 o výměře cca 

2 330 m2 (parcela č. 13 a 14 dle územní studie "Lanškroun, U hřbitova") vše v obci a k. ú. Lanškroun 

dle přílohy bez cenového vyrovnání s ohledem na územní plán města s tím, že náklady spojené se 

směnou hradí žadatelka. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 182/ZM/2021 Bezúplatný převod pozemku pod účelovou komunikací - 
Slunečný vrch 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemky ppč. 3304/4, ppč. 3304/5, ppč. 3347/3 a ppč. 

3545/3 o celkové výměře 1 579 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun z majetku České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha – Žižkov, IČO: 

01312774 bezúplatně nabýt do vlastnictví města pod podmínkou darování stavby veřejně přístupové 

účelové komunikace do majetku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 

 


